Chalcographo Moguntino gratiarn nostram Cae-

sareani et omne boiium. Cum, sicut docti et mo-

niti sumus fide dit^norum testimonio, in^eniosum

chalcographiae, authore auo tuo, inuentum felicibus

incrementis in Universum orbem permanaverit, et

fere omnes chalcographi, non modo per imperii

nostri ditionem sed alia etiam regna, gratia seu

privilegio de non imprimendis llbris ex officina

eorum emanatis secundum vim obtenti cuiuslibet

privilegii gaudeant, ne eorum irritus labor fiat, et

sibi iacturam officio suo pariant, sicut tibi in pub-

licatione Liviana contigisse accepimus. Proinde

volentes tibi, turn ob avum tuurn, ornni vel ob hoc

divinum inventum favore et commendatione dig-

num, turn pro damni tui recuperatione, quod

accepisti ex praecipiti secundaria operum a te

publicatorum editione, opportune remedio suc-

currere, et in posterum prospicere, omnibus et

singulis, cuiuscunque conditionis existant, Chal-

cographis et librorum impressoribus, ubilibet lo-

corum in sacro Romano imperio, et etiam in terris

nostris haereditariis, constitutis sub poena infra

scripta serio iohibemus, ne Titum Livium per

decennium, quern sub incude in praesentiarum

habes, et Latinum et Germanicum, ac etiam auc-

tiorem quain hactenus nunquam publicatus, edere

proxime intendis, ac alia pleraque opera quacunque
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in lingua, quae tu primum apud Germanos, licet

apud exteros impressa fuerint, publicabis, per sex-

enniuin a dato editionis cuiuslibet taliuin libroruni

et operurn imprimere, sen alibi imprimi facere,

aut post diem eorundem editionis impresses ad-

ducere, quovismodo, aut quaesito colore studeant

vel praesumant, aut ab aliis ista bant authores

sint, sub poena amissionis iibrorum sic editorum,

aut vaenum expositorum, quos etiam praefatus

loannes, aut cui ab eo agendum hoc commissum

fuerit, de facto ubicunque eos compererit, acci-

pere et in commodum sunm convertere poteris

et poterit, impedimento, contradictione, et impug-

natione cessante quorumeunque, cuiuscunque dig-

nitatis, praeeminentiae, status et officii fuerint. Et

amplius sub poena decern marcharum auri puri,

quas toties quoties contrafactum fuerit, irremissi-

biliter exigendas a contrafacientibus, et pro me-

dietate fisco nostro Caesareo pro reliqua vero

iniuriarn passi usibus decernimus esse applicandas.

Harum testimonio literarum sigilli nostri muni-

mine roboratarum. Datum in oppido nostro Vuels

die nona mensis Decembris. An. m.d.xviii.